
 

UCHWAŁA NR LVI/506/22 

RADY MIEJSKIEJ GÓRY 

z dnia 6 grudnia 2022 r. 

 

uchylająca uchwałę w sprawie ogłoszenia konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą 

prace magisterską poświęconą Ziemi Górowskiej. 

 

Na podstawie § 20 ust. 1 Statutu Gminy Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2020 r. poz. 2468) 

uchwala się, co następuje:  

 

§ 1. Uchyla się uchwałę nr LV/491/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 9 listopada 2022 r. 

w sprawie ogłoszenia konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą prace magisterską 

poświęconą Ziemi Górowskiej.  

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr LV/491/22 Rady Miejskiej Góry z 

dnia 9 listopada 2022 r. w sprawie ogłoszenia konkursu Rady Miejskiej Góry na 

najlepszą prace magisterską poświęconą Ziemi Górowskiej. 

 

W dniu 9 listopada 2022 r. Rada Miejska Góry podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia 

konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą prace magisterską poświęconą Ziemi Górowskiej. 

Powyższa uchwała regulowała zapisy dotychczas obowiązującej uchwały z 2000 r.  

Wojewoda Dolnośląski pismem NK-N.4131.31.19.2022.MC2 z dnia 25 listopada  

2022 r. poinformował o prowadzonym postępowaniem nadzorczym w stosunku do uchwały. 

Organ nadzoru poinformował, że uchwała nr LV/491/22 Rady Miejskiej Góry z dnia 09 

listopada 2022 r. w sprawie regulaminu konkursu Rady Miejskiej Góry na najlepszą pracę 

magisterską poświęconą Ziemi Górowskiej podjęta została z istotnym naruszeniem prawa, 

uzasadniającym stwierdzenie jej nieważności. 

Biorąc pod uwagę treść uchwały organ nadzoru zwraca uwagę, że przedmiot jej 

regulacji nie mieści się w kompetencji Rady Miejskiej Góry. Na mocy uchwały nr LV/491/22 

Rada Miejska Góry zorganizowała konkurs na najlepszą pracę magisterską poświęconą Ziemi 

Górowskiej oraz uchwaliła regulamin tego konkursu. W regulaminie wskazano, m.in., że 

organizatorem konkursu jest Rada Miejska Góry, a w imieniu Przewodniczącego Rady 

Miejskiej Góry konkurs przeprowadza Biuro Obsługi Organów Gminy Urzędu Miasta i Gminy 

w Górze. Kolejno, wskazano, że prace ocenia komisja konkursowa, w skład której wchodzą 

członkowie Komisji Kultury, Oświaty i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej Góry. W regulaminie 

przewidziano także nagrodę pieniężną w wysokości 3 500 zł brutto. 

Wobec powyższych ustaleń Wojewoda Dolnośląski poinformował, po pierwsze, że brak 

jest podstawy prawnej do podjęcia takiej uchwały przez Radę Miejską. Po drugie, mocą 

przedmiotowej uchwały Rada Miejska przyznała sobie kompetencje należące do organu 

wykonawczego. Z postanowień uchwały wynika, że to Rada Miejska w całości wykona 

przedmiotową uchwałę. Tymczasem, zgodnie z art. 30 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym 

podstawową kompetencją burmistrza jest wykonywanie uchwał rady gminy. To organ 

wykonawczy decyduje o tym, w jaki sposób regulacje zawarte w uchwale zostaną wdrożone w 

życie. Również na burmistrzu spoczywa generalna odpowiedzialność za realizację uchwały, co 

przy „przeniesieniu” tej kompetencji na organ stanowiący uniemożliwia mu realny wpływ na 

jej wykonanie. Regulacje uchwały nr LV/491/22 w sposób nieuprawniony wkraczają także w 

kompetencje organu wykonawczego gminy w zakresie jego uprawnień do kształtowania 

gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego i jego inicjatywy w tym zakresie. 

Stanowi o tym art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym, zgodnie z którym wójtowi 

przysługuje wyłączne prawo zgłaszania propozycji zmian w budżecie gminy. Mimo że to rada 

gminy uchwala budżet gminy, nie może jednak narzucać organowi wykonawczemu obowiązku 

zabezpieczenia w budżecie określonej i wskazanej w uchwale sumy pieniężnej, którą chciałaby 

przeznaczyć na zorganizowany przez siebie konkurs. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 


		2022-12-12T14:28:21+0100




